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домаќинството 

Реден број на пописниот круг 
во рамките на општината

I ПОДАТОЦИ ОД ПРАШАЛНИКОТ ЗА ДОМАЌИНСТВО (ОБРАЗЕЦ АПД.Д)

1. Вкупен број на членови 4. Број на самовработрни лица

6. Број на издржувани лица34

32

30

40

38

во  пописниот круг

Интервал

Социоекономска категорија на 

2. Број на членови во работен однос

3. Број на активни земјоделци

5. Број на лица со лични примања

Контигент

АНКЕТА ЗА ПОТРОШУВАЧКА НА ДОМАЌИНСТВАТА ВО 2025 ГОДИНА 
Прашалник - замена за дневник

24

36

Населено место

20

01 000

26

27

28

Општина ________________________ 11

21Шифра на истражувањето

Шифра на прашалникот

Регион
23

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат лични податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 

2023-2027 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.29/23).

Образец АПД.ЗДН



II УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА ВО ДОМАЌИНСТВОТО ВО ПОСЛЕДНИТЕ 15 ДЕНА

Ред. 
бр.

Вид на трошоци

1 2 3 5
24 28

 Производи од жита

02 001 Ориз

002  Брашно (пченично, пченкарно)

003  
Леб (сите видови) и печива 
(геврек, кифла) х х х х х х х х х х

004  
Други печива (бисквити, 
наполитанки, двопек) х х х х х х х х х х

005
Тестенини (макарони, шпагети, 
фиде, кори, обланди) х х х х х х х х х х

Месо

006  
Свежо месо (пилешко, јунешко, 
телешко, свинско, овчо, јагнешко)

007  
Друго свежо месо (дивеч, 
изнутрици)

008  
Сувомеснати производи (ребра, 
врат, сланина)

009  
Трајни колбасичарски производи 
(зимска, чаен колбас) х х х х х х х х х х

010
Полутрајни колбасичарски произ-
води (салама, шунка, кренвиш-ли, 
џимиринки, колбаси)

011  
Конзервирани месни производи 
(гулаш, месен појадок, паштети) х х х х х х х х х х

Риба

012  
Свежа и замрзната риба (крап, 
црвеноперка, пастрмка, ослич)

013  Конзервирана риба х х х х х х х х х х

Млеко, млечни производи и јајца

014  Млеко

015 Кисело млеко и јогурт х х х х х х х х х х

016  
Преработки од млеко (сирење, 
кашкавал, урда)

017  
Други млечни производи 
(чоколино, млеко во прав) х х х х х х х х х х

018 Јајца 0 0

Масло и маснотии

019 Путер

020  
Растителни масти (масло за 
јадење, билна маст, маргарин) х х х х х х х х х х

021  Животински масти (маст, лој)

Количества од сопствено 
производство потрошени во 
домаќинството и добиени на 

подарок (во кг со еден 
децимал)

29 49 58483938
4

Купени количества
(во кг со еден децимал) 

Платено во денари

2



II УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА ВО ДОМАЌИНСТВОТО ВО ПОСЛЕДНИТЕ 15 ДЕНА

Ред. 
бр.

Вид на трошоци

1 2 3 5
24 28

Количества од сопствено 
производство потрошени во 
домаќинството и добиени на 

подарок (во кг со еден 
децимал)

29 49 58483938
4

Купени количества
(во кг со еден децимал) 

Платено во денари

 Овошје

022  
Свежо постојано овошје (јаболки, 
круши, грозје, лимон, портокали, 
банани)

02 023  
Свежо сезонско овошје (цреши, 
јагоди, кајсии, праски, сливи, 
бостан, смокви)

024
Суво овошје (смокви, грозје, 
сливи) х х х х х х х х х х

025 Ореви, кикиритки
Зеленчук

026  
Свеж постојан зеленчук (грав, 
кромид, морков, цвекло, спанаќ, 
зелена салата, зелка)

027  
Свеж сезонски зеленчук (кра-
ставици, грашок, боранија, 
домати, пиперки, карфиол, тиква)

028 Компир

029  
Конзервиран и кисел зеленчук 
(грашок, боранија, краставички, 
печурки, маслинки) х х х х х х х х х х

030  
Преработки од компир (пире 
компир, чипс) х х х х х х х х х х

Шеќер, мармелад, чоколада и 
кондиторски производи

031  Шеќер х х х х х х х х х х
032  Мармелад и џем х х х х х х х х х х
033 Мед

034  
Чоколадни производи (чоколада, 
какао крем) х х х х х х х х х х

035  
Кондиторски производи 
(бомбони, гума за џвакање) х х х х х х х х х х

036  Сладолед х х х х х х х х х х

037  
Сосови (кечап, оцет, сенф, 
мајонез) х х х х х х х х х х

038 Сол х х х х х х х х х х

039  
Зачини (црвен пипер, вегета, 
бибер, готова супа) х х х х х х х х х х

Кафе, чај, какао и безалкохолни 
пијалаци

040  Кафе, чај, какао х х х х х х х х х х

041  
Безалкохолни пијалаци (сируп, 
природен сок, газирани сокови, 
кисела вода) х х х х х х х х х х

Алкохолни пијалаци и тутун

042  
Жестоки пијалаци (вињак, шток, 
виски) х х х х х х х х х х

043  Ракија х х х х х х х х х х

044  Вино х х х х х х х х х х

045  Пиво х х х х х х х х х х

046  Цигари (кутии) 0 х х х х х х х х х х

Други прехранбени производи

3
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1  
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2 47           

48            

49            

  

50            

51           

52            

  

53            

54            

  

55            

56            

  

57            

58            

59

  

60           

  

61            

  

62            

63            

  

64            

            

                  

65  0           

66            

67            

68                      

69  х х х х х х х х х х          

70  х х х х х х х х х х           

Гас

II УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА ВО ДОМАЌИНСТВОТО ВО ПОСЛЕДНИТЕ 15 ДЕНА

3

39 48

Платено во денариВид на трошоци

2

29 38

29 38

Обувки

Комунално-станбени услуги

Поправка и одржување на обувки

Течни горива (нафта за домаќинствата)

Цврсти горива (јаглен, дрво за огрев)

Услуги во врска со греење (превоз, сечење)

Централно греење

Станарини

Материјали за одржување на станот

Станарини (придонес за градежно земјиште, закупнина за стан)

Женска облека (сите видови и чорапи)

Детски обувки (сите видови)

Вода и ѓубретарина

Поправка и одржување на облека

ОБЛЕКА И ОБУВКИ

Ткаенини

Конфекција

Волници и конци

Друга облека

Волнени ткаенини (штофови)

Памучни ткаенини 

Свилени ткаенини

Детска облека (сите видови и чорапи)

Машка облека (сите видови и чорапи)

Шиење

Позамантерија (копчиња, патенти, ракавици)

Одржување (хемиско чистење)

Машки обувки (сите видови)

Услуги за поправка и одржување (пенчиња, флекници)

Купени количества 

Услуги (бојадисување, поправка на инсталации, одржување на заеднички простории)

Огрев и осветлување

Материјали (тула, цемент, вар, боја, тапети, стакло, кабел)

Струја (kwh)

Женски обувки (сите видови)

 

4
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II УПОТРЕБЕНИ СРЕДСТВА ВО ДОМАЌИНСТВОТО ВО ПОСЛЕДНИТЕ 15 ДЕНА

3

Платено во денариВид на трошоци

2
29 38 

            

2 71           

72            

            

73            

74            

            

75            

76            

77           

78            

79            

80            

81            

82            

            

83            

84            

85            

86            

87            

            

88

89           

90            

            

91            

92            

93            

            

94            

 95           

96            

Алати мали (секира, мотика, лозарска прскалка)

Метални садови (експрес лонец, тава, тенџере)

Електрични апарати за домаќинството

Мали електрични апарати (пегла, миксер, соковник, фритеза)

Мебел и покривки за под

Други производи за одржување на станот (фолија, салветки, метли, четки)

Други услуги во домаќинството (домашна помошничка, бебиситерка, перење на теписи и 
завеси)

Садови и прибор

Садови од стакло, кристал

Алати за куќа и градина

Други производи (кибрит, сијалици, батерии, аларми, прекинувач)

Средства за чистење и одржување на станот и градината (сапуни за перење, детергенти, 
инсектициди, пестициди)

Нетрајни производи

Друг прибор (машини за мелење, прибор за јадење)

Садови од порцелан, керамика

Шпорет (електричен, комбиниран, микропечка)

Мебел, одржување и опрема за осветлување на станот

Теписи и др. покривки за под

Ткаенини (постелно платно)

Разладни апарати (фрижидер, сандак за длабоко замрзнување)

Машина за перење (алишта и садови)

Текстил за домаќинството

Пластични и други садови (леген, кофа)

Алати големи (мотокултиватори, водни пумпи, дупчалка, косилки за трева)

Конфекција за домаќинство (постелнина, јорган, ќебиња, завеси, душек, пешкир)

Термички и разладни апарати (бојлер, термопечка, шпорет на дрва, климатизер)

Лекови 

Лекови и помагала

Други производи (цик-цак, топломер, ханзапласт)

Помагала (очила, леќи, апарати за слушање, ортопедски чевли и протези)

Правосмукалка

Машина за шиење и плетење

Поправка на електрични апарати

5
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Платено во денариВид на трошоци

2
29 38 

            

2 97            

98            

99           

           

100           

            

101            

102            

103            

            

104            

 105            

106            

107            

108

            

109           

110            

111            

            

112            

113            

114            

            

115            

116            

117            

118            

119            

120            

            

121            

122            

            

123            

124            

125            

 126           

Стоматолошки услуги (пломбирање, вадење заби)

Услуги за сместување и лекување во болница

Медицински услуги од општа и специјалистичка пракса

Поштенски услуги (поштенски марки, писма, пакети)

Телефонски апарати и одржување (телефони, факсови, поправки)

Делови

Сообраќајни услуги

Железница (билет)

Поправка и одржување на автомобили (поправка, перење, технички преглед)

Горива и мазива (сите видови бензини, моторни масла)

Други услуги за сообраќајни средства (комунални такси, паркирање, возачки испит)

Воздушен сообраќај (билет)

ПТТ услуги

Здравствени услуги

Патен сообраќај (градски, меѓуградски и такси превоз)

Велосипеди

Гуми

ТВ и видеоапарати (телевизор, видеоапарати)

Спортска опрема (рекети, топки, фитнес справи, опрема за лов и риболов, камп опрема)

Домашни миленици (храна, аквариуми, кафези, ветеринарни услуги)

Музички инструменти

Средства за рекреација и поправка

Фотографска опрема (фотоапарат, видеокамери, двогледи)

Камп приколки, чамци

Компјутери, компјутерска опрема, дигитрони, машини за пишување

Делови и гориво за сообраќајни средства

Автомобили

Мотоцикли

Услуги за бањско лекување 

Болнички услуги

Сообраќајни средства

Цвеќе (природно и вештачко, саксии, хумус)

Телефонски и телеграфски услуги (претплата за телефон, чип картичка, телеграми)

Музички апарати (радио касетофон, музички систем, компакт диск)

Други средства за рекреација

Играчки

Поправка на средства за рекреација

Други големи средства за рекреација и поправка

Дискови, касети, дискети, фотографски филм

Купени количества во л

6
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Платено во денариВид на трошоци

2
29 38 

            

2 127            

128            

129            

130            

            

131            

132           

133            

134            

135            

136            

            

137            

138            

139            

140            

            

141            

142            

143            

            

144            

145            

            

146            

147            

148            

            

149            

150            

            

151            

            

152            

153

154           

155            

156            

Здравствено осигурување на земјоделците  

Осигурување на стан

Друго осигурување (пензиско осигурување на земјоделците)

Транспортно осигурување на возила

Животно осигурување

Осигурување

Услуги за култура и разонода

Весници и списанија

Билети за спортски натпревари, услуги на фитнес центри, тениски терени, базени

Услуги за култура (билети за културни настани, золошки градини, радио и ТВ претплата)

Фотографски услуги

Игри на среќа

Услуги за лична хигиена (фризерски, козметичарски, салони за масажа)

Апарати за лична хигиена (фен за коса, апарат за бричење)

Предмети и средства за лична хигиена (сапуни, шампони, дезодоранси, кремови, тоалетна 
хартија, влошки, пелени, четки за заби, чешел)

Исхрана во работнички, студентски и школски мензи

Весници и списанија

Други печатени материјали (постери, разгледници, рекламни материјали)

Средно образование

Сместување во хотели, апартмани, кампови

Претшколско и основно образование

Високо образование (партиципација)

Услуги за сместување  

Лична хигиена

Школски пробор (тетратки, моливи, боици, пликови)

Друг вид на образование (часови за странски јазик, курсеви за занимања)

Исхрана вон домаќинството (ресторани, сендвичари, слаткарници, пицерии)

Часовници и накит и нивна поправка

Други лични работи (куфери, торби, паричници, ученичка чанта, чадор, запалки, очила за 
сонце, детска количка)

Сместување во детски градинки, пензионерски и домови за стари и изнемоштени лица

Пакет аранжмани за патување

Лични работи

Социјална заштита

Книги

Учебници

Угостителски услуги

Услуги за образование

Пијалак вон домаќинството

Сместување во ученички и студентски домови

7
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Платено во денариВид на трошоци

2
29 38 

            

2 157            

            

158            

159            

160            

Дата на посета на домаќинството

Почеток на анкетирањето (час, минута)

Крај на анкетирањето (час, минута)

Потребно време за пополнување на извештајот  мин.

Податоците ги контролирал

               
Име и презиме, телефон

Анкетирањето го извршил

Финансиски услуги

Други услуги

Погребални услуги

Трошоци за обичаи во верски објекти

ЗАБЕЛЕШКА НА АНКЕТАРОТ

Административни, судски, правни услуги, услуги на агенции за вработување, недвижности, 
трошоци за огласи, телесно обезбедување

Услуги (провизии) на банки, пошти, брокерски куќи

Име и презиме, телефон

8
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